Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

VITA S. PLATONIS

VITA S. PLATONIS MONACHI, appellabatur
luculenta Oratione quam in eius funere con-
Theodorus Studita.

4 Aprilis.

Parentes S.
Platonis.

Batus Plato, qui à prima iuuentute sua
mos virtutum omniū flores spirauit, p-
tes habuit Sergium & Euphemizm cun-
neris tūm morum nobilitate admodūm in
quibus in tenera ætate orbus, ab uno quodam
sanguineo suo ad ætatem usque pubescentem
carus est. Et quidem cū magna quædam ad
rum omnium licentiam viā illi pateret, is di-
zia & virtutis exercitatione, animi nobilitat-
externis honoribus, ad honestam virtutis via-

Deuitat ma- rexit, summoque studio perditiorū hominum
lorum con- sortia deuitans, eorum familiaritatem apper-
sortia.

Sæpius con-
suetur.

cultas mentis cogitationes: & acta cuidam
qui præerant, sæpius cōsitebatur. Quæ res ma-

religionis illius erat indicū: neque exiguam

admirationem afferebat, pariterque viam ad-

orem vitam multis aperiebat.

Cùm iraque mētis oculos ad sempiternarū
rum contemplationem erexisset, non dubitan-

sanc̄tus earum desiderio alacrior factus, am-
mas cum paterna domo facultates diuenditatis stu-

dumque preciū, (duabus sororibus paucis
dam relictis) pauperibus distribuere, atque

regiones petere. Erat in partibus Olympi simo virtu-

Theoctistus mandrita quidam Theoctistus nomine, cū

tūm vitae sanctitate clarus, in loco, qui Sym-

Distribuit
sua paupe-
ribus.

Theoctistus
Archiman-
drita.

H. spellabatur degens. Huic se Plato in disciplinam
 confidere cupiebat. Cum igitur patriis finibus reli-
 is, unico comitatus famulo propter probitatem
 regie sibi charo, in eum locum, qui Regum no-
 ine appellatur, venisset, densam quādam syluam Tondet sibi
 gressus, & tūm sibi comam, eius qui eum sequeba-
 comam.
 ir, manu præstudi iussit, pullaque, tanquam pur-
 urea se veste induit, & famulum cum preciosis ve-
 ibus à se dimisit.

Hoc modo, rebus terrenis animo magno valere
 lis, ad Theocritum futuri certaminis sui magi- **Integra &**
 rum venit, cui se totum, & mentem & voluntatem, **perfecta ob-**
 edientia se
corpus integra obediētia resignauit, & tanquam tradit Tho-
seclissimum quoddam mancipium, spreta nobis.
 atis sua gloria, alieno se imperio libens propter
 heistum subdidit. Gaudebat in omnibus sui con-
 imptu, magnoque se beneficio affectum putabat si
 sit operis pensum diligenter ac dexterè præstitū,
 ntumelia afficeretur, & pugnis alapisque cæde-
 tur. Nam reliqua virtutis exercenda studia, vt
 nt prolixæ preces, extenuatio corporis, macies ex-
 edia ac vigilijs contracta, humili cubationes, fre-
 tens mortis meditatio, leuiora & parui admodū
 omenti esse putabat, si non propriæ volitatis (que Propria ve-
 nixit omnium peccatorum est) interitus accederet. luntas.

ide nihil maiori diligentia contendebat, quam
 icissimæ obediētiae virtuti se suaque omnia sub-
 erere, & ultimum apud omnes locum, magno hu-
 litatis studio adamare.

Hinc cūm patri suo spirituali fratribusque cha-
 limus esset, tūm externis etiam hominibus, cla-
 simo virtutum eius splendore longè lateque fese-
 fundente, valde admirabilis visus est, eō magis
 o maiori animo splendidū ac superbū paternę

VITA S. PLATONIS

54 domus ac familię genus contempserat. Postea culto & quād ad cælestem patriam Theocistus, mortuus habens vinculis solitus, feliciter migrauerat, fuit alis fuit no-

Præficitur
fratribus a
morte The
ocisti.

Victus eius
& mira ab
sidentia.

Vestis.

Stratum.

Labor eius
& scribendi
studium.

Constanti
nus Copro
nymus per
tingitur.

muni fratribus societati præfectus, quam minocis, in qu-

tutum splendore illustravit, ad eumque statuabat, non

conditionem prouexit, ut mansio illa ab omnici potera

sanc̄tissima nominaretur. Cibus illi erat panis post calig-

fab̄ oleribus & summis herbis: Potū illi somp̄ora, va-

pidiſſimus præbebat, neque hic quotidianus, sicutur: id q-

ternum ultra diem vnum, interdum in tota hæc sarijs qui-

mada bis, vel decimō quoque die sumptus, Vellit. Quo te-

rat tenuis ac vilis, quæ aeris injuriam repellere superfu-

quæ elegantiam aliquam ostentaret. Stratumq; in urbe

mollis aut diffluens lectus, sed qui corpus assūt. Tunc &

& ad spiritualia ministeria firmum seruare pour, rediui-

Ad hæc manibus proprijs cum sacro Apostolus esse cre-

cessitatibus suis consulebat, neque panem vnguis, sed to-

gratis comedit. Quid dicam de scribēdi assiduū lundē illu-

& studio? Vnde nam quæſo tantra libroruſ ab omnib; lexantibus

tia nostris monasterijs suppeditata es? An nos uenibus?

Ilius sanctis manibus & laboribus? quos adiunxit, vt dor-

animo illustramur, & eius marum ingeniuū atum con-

miramus quæ talia ac tanta nobis præliteruntur ei homin-

Erat temporibus illis summa quædam imp̄ulit. immo-

tis tempestas. Constantius ille imp̄ijs cogitare presſit, ar-

bus feruens, malitiæ domicilium, multorum sedē studi-

tum draco, eius hæresis propugnator, qua sat in urberē

imaginibus bellū indixit, monastici ordinis pectatae vit-

bifflimus persecutor tunc regnabat: à quo quid nō

noſtrorum Nazar̄orum nō fuit exterminatus? Hinc om-

quis latens non in medium est prolatus? Quod nō

eorum qui resistebant, non ad impietatis barba valde an-

dtractus? ita vt sicubi aliquis eorum, qui in ostea quā

erant, relictus fuisset, tanquam scintilla quæ ernacula p-

scercentio & obscuro loco iacens, ita latuerit, ut pro mortuorum haberetur apud eos qui adhuc supererant. fuit alius fuit noster Elias à Domino ipso seruatus ijs in misericordia, in quibus exercitatione monasticæ operâ natum erat, non eius manibus captus, qui nouus Achab omni poterat, neq; eius impietatis particeps factus, panis post caliginis tāquam nocturnæ cuiusdam pugnè fons tempora, velut lucifer quidam denuò nobis exoritus, seetur: id quod factum vidimus. Dehinc enim nostra necessaria quibusdam de rebus Bizantium ingressus . Vellit. Quo tempore videre licuit monachos ipsos, illerum superfuerant, tanquam lumina quadam ab ijs acumui in urbe Bizantina erant, conspectos fuisse.

Tunc & beatus ille, qui mortuus anteà putaba. Venit Bizan
re pour, reducius agnitus est, neque enim à cognatis suis
ostolere esse credebatur: ex eoque non solum consanguini-
tum & ex-
cipitur mi-
ra gratulati-
onem ab ami-
cissimis, sed toti Bizantio celeberrimus factus est, alijs
vnoq; in-
tendit illum attrahentibus ac iucundissime am-
bus ab eis, nobilique ipsius doctrina libenterissime
putabantur.
nō sentibus. Et certe tanta doctrinæ eius excellentia
debet, ut domos omnes in urbe aliam in formam &
iūgum atum conuerterit. Iurandi consuetudinem ab eius Reformat
erum socii hominibus quotidianis admonitionibus abs. mores Bizan-
tinorum.

impulit, immoderatum corporis cultum sua doctrina
gitans expedit, ardenterissimum charitatis in pauperes exer-
cuit, endæ studiū hominibus persuasit, ac tādem effecit
in urbe regia regij, cælestis in quam regni, mores
peccata vita testimonio comprobati elucerent.

Hinc omnes illum suspicere, admirari, summoq;
naturæ onore dignū iudicare, ac Nicomediensis ecclesiæ
residere volebat, sed vir sanctus iucundissime quie-
bat, valde amans, ad amicam solitudinē reuersus est,
osteā quā verò Christi cultrix Irene ad regni gu-
ernacula puenit, sub cuius imperio cū alijs bonis,

tum monasticæ vitæ adeundæ facultas & ianua
tefacta est, quæ olim ab imperatore clau-
Praeficitur i-
fuerat) vir beatus vel inuitus ad monasterij re-
terū mona-
sterio.

men, cui antea magna cum laude præfuerat, iteru
assumptus est, clavi que nauis illius qua multo
salus vehebatur regere coactus. Cum igitur se-
ptum ad præfectum illam exerçendam vidisse
neque sine periculo eum fugere posset, tunc animo
magno & excello, tanta cum prudentia ac dexter-
itate gubernacula suscepit, ut antiqua illa mona-
cæ vitæ disciplina ab apostolis & magno illo Ba-
lio constituta, multisque tunc obscuritatibus in-
luta, ad pristinum splendorem reuocata videatur.
O quam tunc erant pulchra tabernacula tua facie
quam illustris pietatis species ad alios unemendationem ex vita monachorum moribusque luceb-
Ea prosector erat in monasterio illius pietatis fa-
ces, quæ solo lui aspectu facile quoque ad virtutis
morem prouocabat. Neque solum pietas hæc in
monasterij fines clausa tenebatur, sed per omni-
imperij regna radios longe lateque spargebat, &
bicunque salutem alicuius periclitari vir sanctus
audiebat, illic virtutem suam exercebat, summis
viribus importunum animarum hostem submo-
re nitebatur.

Cum Constantinus Irenes filius nuper ad im-
perij gubernacula prouectus, imperij potestate ad
gitorum omnium licentiam abuteretur, & par-
materne reverentia & custodiæ freno abieciæ, pa-
tim diuinis legibus conculcatis, legitima vxore
pudiata, Herodis exemplo moecharetur, & omni-
ferè iniquo illi factò assentirentur: solus hic di-
nus Plato cum discipulis suis à veritate contra
quitatem constans permanuit, neque ullis minis-
blanc

Constatini
Irenes filii
impicias.

blanditijs in consensum tanti sceleris pertrahi pas-
sus est. Nuncia nuncijs, minæ minis addebantur :
flagella, exilia, membroru[m] mutilationes propone-
bantur, sed omnia inquieto animo vir sanctus repel-
lebat, nullaque certamina quamvis durissima pro
veritatis defensione recusabat. Hinc Cæsar iracun-

Plato cum
suis discipu-
lis pro veri-
tatis defen-
sione exilio
multatus.

vidisse
nc an-
e dexte-
monal
illo Ba
us in-
iderent
ia fac-
emend
e luceo
catifac
irtutis
hæc in-
er omni-
bat, &
r san-
missis
ubmou
ad imp-
ate ad-
& parti-
ecto, pa-
vxorei
& omni-
shic di-
ontra in-
minis
blan-

imperium formidauit, non minis cessit, non illece-
bris fractus est, cū præsertim cognata illi esset fœ-
mina quæ Herodiadis mentem habebat : quinimò
intrepida oratione usus, ac nihil veritus, id, quod
verum erat, confessus fuit. Cæsar ut animi eius con-
stantiam frangeret, non quidem securi r[ati]o[n]em percus-
sit, sed in cellula quadam, vt maleficum hominem,
conclusit, cibūque per angustum foramen dari ius-
fit. Hæc vna cum Cæsare agebāt monachorum præ-
fecti quidam ; quodque miserabile est, carcer erat
monasterium Imperatoris palatio adhærens ; cu-
stodia vero princeps erat is, qui adulteros corona-
uerat. Denique tam confanguinei, quam alieni, vi-
to sancto illudebant, & generosum hominem ad-
ulteriorum comprobatores stultitia & insanæ in-
simulabant, ac fallæ gloriæ studiosum eum iacta-
bant, qui pro Christi gloria certamen subierat. Sed
ille ærumnas illas ita ferebat, vt insigni beneficio ab
ijs se affectum putaret. Nulla enim aduersitas, nul-
la tempesta eius religionem & charitatem supera-
re potest, cuius studium sincera mente ad Dei glori-
am refertur.

Breue tempus intercessit & adulterinum illud
D , impe-

Multa inul-
to animo
patitur.

imperium de medio sublatum fuit. Tunc fideliss.
S. Plat. cum ille diuinarum legum custos, confessionis bra-
 magna glo-
 dia libera-
 tur e carce-
 re.

uio recepto, à carcere ipso, tanquam victor exiit,
 multisque laudibus & carminibus celebratus, fo-
 lic dicebat, eorum testimonij comprobatus, qui
 antea ipsi obtrectabat atque illudebant. Cùm enim
 regina Irene ad intermissum imperium rediisset, &
 virum hunc summa reuerentia, tāquam martyrem
 prosequeretur, tunc multi instar retro fluentis flu-
 uij ad Platonem conuersi, magnis laudibus eius ad-
 uersus impietatem constantiam celebrabant, adeo
 ut ipse custos carceris in terra prostratus, supple-
 ab eo veniam postularet. Sed ille qui nulla se iniuria
 affectum putabat non modò ignouit, verum eti-
 am omnibus se subiiciebat atque in sui ipsius con-
 tempu mirificè gloriebatur.